

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRO POLIKLINIKOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams

1.1. Bendri duomenys apie veiklos sritis, veiklos tikslus ir teikiamas paslaugas:

VšĮ Centro poliklinika yra Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausanti iš Vilniaus miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta asmens sveikatos priežiūros viešoji įstaiga (toliau – įstaiga), teikianti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – organizuoti ir koordinuoti poliklinikos veiklą taip, kad visų socialinių grupių pacientams būtų teikiamos prieinamos, saugios, kvalifikuotos, kokybiškos (medicininiu ir pacientų aptarnavimo požiūriais) asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gerinama gyventojų sveikata, mažinamas jų sergamumas ir mirtingumas.

Įgyvendindama veiklos tikslus, įstaiga teikia licencijuotas: pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas; antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas; antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas; visuomenės sveikatos priežiūros privalomųjų mokymų paslaugas.

VšĮ Centro poliklinika yra Vilniaus universiteto mokymo bazė. Taip pat Vilniaus kolegijos Sveikatos priežiūros fakulteto Bendrosios praktikos slaugos, Biomedicininės diagnostikos ir kineziterapijos praktikų bazė.

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 131842, palyginus su 2018 m. prisirašiusiųjų gyventojų skaičius sumažėjo 0,64 proc. Suaugusieji sudarė 83,62 proc., vaikai – 16,38 proc. visų prisirašiusiųjų. 77,89 proc. prisirašiusiųjų gyventojų savo gydytojais pasirinkę šeimos gydytojus (2018 m. – 75,86 proc.), 12,22 proc. – vidaus ligų gydytojus (2018 m. – 16,93 proc.) ir 9,89 proc. – vaikų ligų gydytojus (2018 m. – 9,51 proc.).

Vienas gyventojas vidutiniškai per metus įstaigoje lankėsi 10,87 karto. Bendras apsilankymų skaičius – 1433415, lyginant su 2018 m. padidėjo 7,87 proc.

Antrinio lygio specialistų konsultacijų 2019 m. suteikta 346667, lyginant su 2018 m. padidėjo 0,09 proc.

2019 m. atlikta 1649953 procedūros ir tyrimai, lyginant su 2018 m. – 0,71 proc. daugiau.

Ataskaitiniais metais suteikta 198917 skatinamųjų paslaugų, t. y. 3,09 proc. daugiau nei 2018 m.

1.2. Informacija apie VšĮ Centro poliklinikos 2019 m. veiklos rezultatų vertinimo rodiklius ir jų įvykdymą

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	2019 m. siektina reikšmė	2019 m. duomenys	Prioritetinės krypties vertinimas
I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai				
1.	Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)	Būti nenuostolingai	Įstaigos ataskaitinių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (gruodžio 31 d.) teigiamas – 990,82 tūkst. Eur perviršis. Sukauptas perviršis 3670,52 tūkst. Eur.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis	Valstybės institucijoms skyrus papildomų PSDF	2019 m. įstaigos sąnaudos darbo užmokesčiui – 79,28 proc. (iš PSDF biudžeto –	Prioritetinė kryptis įvykdyta

		biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti ir rekomendavus jas nukreipti sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui didinti, ne mažiau kaip 80 proc. nurodytų lėšų panaudojamos darbo užmokesčiui didinti	85,53 proc.). Gautas tikslinės lėšos 100 proc. panaudotos sveikatos priežiūros specialistų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, darbo užmokesčiui kelti, prioritetą teikiant mažiausiai uždirbantiems specialistams.	
3.	Ištaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis	Ištaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 2,24 proc.	Poliklinikos sąnaudų valdymo išlaidoms sudaro 0,94 proc. (234,54 tūkst. Eur valdymo darbuotojų patirtų išlaidų suma / 24906,21 tūkst. Eur pagrindinės ištaigos veiklos ir kitų ištaigos sąnaudų x 100 proc.)	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.	Ištaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio ištaigos biudžeto	Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,10	Įsipareigojimų dalies koeficientas 0,06 (įsipareigojimai 1421,59 tūkst. Eur / sąnaudos 24906,21 tūkst. Eur)	Prioritetinė kryptis įvykdyta
II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai				
1.	Ištaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje	Suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros ištaigos vardas	Suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros ištaigos vardas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema, ištaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, ištaigos dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje	ASPĮ IS įdiegtas vaistų suderinamumo tikrinimo funkcionalumas	Ištaigoje įdiegtas ir nuo 2019 m. birželio mėn. naudojamas vaistų suderinamumo tikrinimo funkcionalumas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
		ASPĮ yra Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos (toliau – IPR IS) dalyvis.	ASPĮ yra IPR IS dalyvis. 2019 m. gruodžio 18 d. sudaryta sutartis su VI Registrų centru dėl IPR IS naudojimo.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

	mastas)			
3.	[staigoje iš PSDF biudžeto lėšų apmokėtų brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių stebėseną atliekama, skaičius, medicinos priemonių, kuriomis atlikti brangieji tyrimai ir procedūros, panaudojimo efektyvumas (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 30 kompiuterinės tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu	[staigoje ši paslauga neteikiama	-
		Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 16 magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu magnetinio rezonanso tomografijos aparatu	Magnetinio rezonanso tomografijos (MRT) aparatų apkrova 27 MRT tyrimai per vieną darbo dieną.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai				
1.	Absoliutaus likvidumo rodiklis	Nuo 0,5 iki 1	Absoliutaus likvidumo rodiklis 2019 m. – 1,07 (rodo, kad įstaiga bet kuriuo metu gali vykdyti trumpalaikius įsipareigojimus ir grąžinti pareikalautą trumpalaikę skolą, nepritraukdama papildomų lėšų (1528,88 tūkst. Eur piniginių lėšų, tenkančių trumpalaikių įsipareigojimų).	Papildomas veiklos rodiklis įvykdytas iš dalies (Lėšos kaupiamos naujos medicininės įrangos įsigijimui (dermatologinės, proktologinės, otorinolaringologinės ir kt.) ir kabinetų atnaujinimui)
2.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius	Ne mažiau kaip 2	Atlikti 4 konsoliduoti viešieji pirkimai: 1. su VšĮ Lazdynų poliklinika nupirkta odontologinė įranga. 2. su VšĮ Šeškinės poliklinika, VšĮ Lazdynų poliklinika nupirkti kardioechoskopai. 3. su VšĮ Šeškinės poliklinika nupirkti spausdintuvai. 4. su VšĮ Šeškinės poliklinika nupirkti kompiuteriai.	Papildomas veiklos rodiklis įvykdytas

3.	Vaistų, kurie įsigyti per VšĮ Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – VšĮ CPO LT) elektroninį katalogą, vertės dalis nuo bendros vaistų, kuriuos galima įsigyti per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertės	Ne mažiau kaip 80 proc.	Vertės dalis nuo bendros vaistų, kuriuos galima įsigyti per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą – 99,53 proc.	Papildomas veiklos rodiklis įvykdytas
----	---	-------------------------	---	---------------------------------------

1.3. Per 2019 m. įstaigoje įvykę pasikeitimai (pertvarkymai, reorganizavimai, struktūros pakeitimai ir kt.), kaip tai atsiliepia įstaigos veiklai ir finansiniam rezultatui.

Eil. Nr.	Įstaigos struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai	Pertvarkymo rezultatas	Prioritetinės krypties vertinimas
1.	Išplėsti Užkrečiamųjų ligų ir dermatovenerologijos skyriaus struktūrą, papildant naujais slaugytojų etatais siekiant užtikrinti gydomojo pedikiūro, kosmetologo paslaugų teikimą	Struktūra išplėsta, įsteigta kosmetiko pareigybė 1,75 et. krūviu. Paslaugas teikia bendrosios praktikos slaugytojas, įgijęs kosmetiko specialybę.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Išplėsti etatinę burnos higienistų struktūrą (Pylimo g. 56 ir Vytenio g. 59) – vadovaujantis teisės aktais ir siekiant užtikrinti paslaugų teikimą pirminėje ambulatorinėje odontologinėje asmens sveikatos priežiūroje	Nuo 2019-03-01 įvesti papildomai 5 et. burnos higienistų (iš viso patvirtinti 9 etatai, tai atitinka 1 et./14,5 tūkst. prisirašiusiųjų gyventojų).	Prioritetinė kryptis įvykdyta
3.	Įsteigti klinikinės laboratorijos kokybės vadybininko 0,5 etato	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro (toliau – LR SAM) 2019-11-22 įsakyme Nr. V-1327 nurodyta įsteigti iki 2022 m.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta
4.	Papildyti VRSARPT struktūrą naujais etatais: specialiojo pedagogo, menų terapeuto, užtikrinant vaikų raidos A ir vaikų raidos B paslaugų teikimą, vadovaujantis teisės aktais	Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugos – specialistų komandos teikiamos licencijuojamos ambulatorinės ir (ar) stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, užtikrinančios ankstyvą vaikų raidos sutrikimų nustatymą, ankstyvą kompleksinę pagalbą raidos sutrikimų ar jų rizikos veiksnių turintiems vaikams, jų tėvams ar kitiems vaiko atstovams vadovaujantis LR SAM 2018-02-08 įsakymu Nr. V-150. Poliklinikoje teikiamos ambulatorinės VRSARPT paslaugos, kurias teikė gydytojas, medicinos psichologas, logoterapeutas, kineziterapeutas, slaugytojas, socialinis darbuotojas (taip pat gali dirbti ergoterapeutas ir (ar) specialusis pedagogas). Papildomai paslaugų teikimui įdarbinti specialistai: 1,0 et. krūviu ergoterapeutas ir 0,25 et. logoterapeutas. 2019 m. vaikų raidos A paslaugų suteikta – 5198, vaikų raidos B paslaugų – 1981.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

5.	Perorganizavus gydytojų anesteziologų reanimatologų, teikiančių skausmo diagnozavimo ir gydymo paslaugas, planuoti atidaryti skausmo kliniką, kaip atskirą padalinį arba padalinio dalį	Perorganizuotas darbas, įsteigta papildomai 0,49 et. gydytojų anesteziologų reanimatologų – konsultuoti pacientus ir teikti skausmo diagnozavimo bei gydymo paslaugas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
----	---	--	-------------------------------

1.4. Nauji gydymo ir darbo metodai

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
1.	Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra:		
1.1.	Gerinti pacientų srautų valdymą Budinčio gydytojo tarnyboje (BGT), įdiegiant „šviesoforo sistemą“, kuri padės nustatyti skubios pagalbos poreikį pagal paciento gyvybinius parametrus	BGT teikiamos būtinosios (skubiosios) pagalbos paslaugos, pacientų srautų valdymas BGT vykdomas nustatant skubiosios medicinos pagalbos teikimo indikacijas, vertinama ūmi klinikinė paciento būklė, priskiriant pacientą skubiosios medicinos pagalbos kategorijai ir teikiant skubiąją pagalbą pacientams pagal Būtinosios medicinos pagalbos teikimo tvarkos ir masto aprašą, patvirtintą LR SAM 2004-04-08 įsakymu Nr. V-208 (nedelsiant (1 kategorija) arba neatidėliotinai (2, 3, 4 kategorijos), kai dėl ūmių klinikinių būklių, nurodytų, gresia pavojus paciento ir (ar) aplinkinių gyvybei arba tokios pagalbos nesuteikimas laiku sukelia sunkių komplikacijų grėsmę pacientams)	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.2.	Gerinti šeimos gydytojo institucijos teikiamų paslaugų prieinamumą, kokybę ir apmokėjimą užtikrinant rodiklius – vizito pas gydytoją laukimo trukmės, vizito pas gydytoją trukmės, gydytojo darbo laiko trukmės, pasiekimą	Užtikrinamas sutartyje su VMS numatytų šeimos gydytojo institucijos (ŠGI) rodiklių: vizito pas gydytoją laukimo trukmės, vizito pas gydytoją trukmės, gydytojo darbo laiko trukmės, – pasiekimas. Sistemingai vertinami apylinkių gydytojų darbo krūviai: analizuojamas apylinkėse prisirašiusiųjų gyventojų skaičius, etatinio krūvio ir darbo laiko atitikimas. Taip pat užtikrinamas gydytojų chirurgų ir gydytojų akušerių ginekologų etatinis krūvis, prisirašiusiųjų gyventojų skaičius ir darbo laiko atitikimas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.3.	Teikti burnos higienistų paslaugas pirminėje ambulatorinėje odontologinėje asmens sveikatos priežiūroje	Nuo 2019-03-01 įvesti papildomai 5 et. burnos higienistų (iš viso patvirtinti 9 etatai, tai atitinka 1 et./14,5 tūkst. prisirašiusiųjų gyventojų).	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.4.	Organizuoti mokamų SPMSPK paslaugų namuose teikimą savaitgaliais	2019-03-06 direktoriaus įsakymu Nr. V-33 patvirtintas Centro poliklinikos Slaugos, paliatyviosios	Prioritetinė kryptis įvykdyta

		<p>medicinos ir socialinių paslaugų klinikos specialistų mokamų paslaugų teikimo pacientų namuose organizavimo tvarkos aprašas. Šeštadieniais sudarytos sąlygos gauti mokamas paslaugas namuose ir teikiamos PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamos paliatyviosios pagalbos paslaugos namuose.</p>	
1.5.	Gerinti Skambučių centro (SC) veiklą, įkuriant 2 naujas darbo vietas ir perkeltiant į kitas pritaikytas patalpas	SC pilnai įrengtos 3 darbo vietas – SC koordinatorių kabinetuose Pylimo g. 56	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.6.	Įdarbinti dermatovenerologų, gerinant dermatologijos paslaugų prieinamumą pacientams, sergantiems psoriaze, atopiniu dermatitu, kitomis odos ir lytiškai plintančiomis infekcijomis	Įdarbinti 3 gydytojai dermatovenerologai. Pagerintas dermatovenerologijos paslaugų prieinamumas pacientams, sergantiems psoriaze, atopiniu dermatitu, kitomis odos ir lytiškai plintančiomis infekcijomis. Suteikta 38,44 proc. daugiau gydytojo dermatovenerologo paslaugų, kurios yra apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, iš jų 2019 m. dermatovenerologo konsultacijų suteikta 27,64 proc. daugiau, konsultacijų su manipuliacijomis – 82,57 proc. daugiau. Sudaryta galimybė visiems pacientams su ūmiais bėrimais ir kitokiais odos bei gleivinių pakitimais patekti pas gydytoją tą pačią dieną.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.7.	Plėsti Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos skyriaus veiklos galimybes kokybiškai diagnostikai atnaujinant įrangą	Įsigytas naujas skaitmeninis dermatoskopas su galimybe perkelti duomenis į IS. Šio aparato pagalba galima archyvuoti, sekti bei lyginti įvairių darinių dinamiką. Ištirti 525 pacientai.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.8.	Didinti pacientų ištyrimo galimybes, diegiant ir taikant naujas metodikas: LPI metodikų įdiegimas PGR metodu; LPI metodikų įdiegimas imunofermentiniu metodu (<i>Treponema pallidum</i> IgG ir IgM antikūnų nustatymas); folio rūgšties nustatymas	<p>Klinikinėje laboratorijoje įdiegtos naujos metodikos:</p> <p>a) LPI sukėlėjų (<i>Mycoplasma genitalium</i>) nustatymas PGR metodu;</p> <p>b) tymų IgG nustatymas;</p> <p>c) išplėstinis alergenų ir bendro IgE nustatymas (296 alergenų ir jų komponentų).</p> <p>1. Pagerėjo pacientų ištyrimas dėl LPI nustatymo. Ištirti 285 pacientai;</p> <p>2. Vadovaujantis 2019 m. gegužės 8 d. steigėjo raštu „Dėl tymų prevencijos ASPĮ“, darbdavio lėšomis buvo tiriami darbuotojai, siekiant nustatyti susiformavusį imunitetą prieš tymus, ir neturintiems imuniteto po vakcinacijos pakartotas tyrimas IgG antikūnų kiekio nustatymui, imuniteto susidarymo įvertinimui.</p>	Prioritetinė kryptis įvykdyta

		Atlikti 785 tyrimai; 3. Įdiegus naują metodą, pagerėjo alerginių susirgimų diagnostika. Ištirta 40 pacientų.	
1.9.	Gerinti gydytojų kardiologų, reumatologų, neurologų, oftalmologų, endokrinologų, krūčių ligų specialistų paslaugų prieinamumą: prailginant personalo darbo laiką, didinant konsultacijų su manipuliacijomis skaičių	Gydytojų kardiologų, reumatologų, neurologų, oftalmologų, endokrinologų, krūčių ligų specialistų darbo laikas prailgintas po 1 val. per dieną, užtikrinant paslaugų prieinamumą.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.10.	Gerinti otorinolaringologijos ligų diagnostiką, įsigyjant naują gydytojo darbo vietą	2019 m. pab. įsigyta nauja otorinolaringologo gydytojo darbo vieta (stacionari ir kompaktiška darbo vieta su integruotu instrumentų dėklu, siurbliais, halogeniniu ir LED šviesos šaltiniu, suspausto oro purškikliu, veidrodėlių šildytuvu, instrumentų šildytuvu, paciento kėde).	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.11.	Terapijos ir chirurgijos dienos skyriuje plėsti paslaugų spektrą: histerosalpingo echoskopija naudojant putas	Histerosalpingo echoskopijos metodo naudojant putas atsisakyta, nes, sustabdžius licenciją dirbtinio apvaisinimo paslaugai, nėra poreikio.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta
1.12.	Atnaujinti rentgeno diagnostiką, krūčių ligų diagnostikai gerinti (mamografijų, echoskopijų) visuose esamuose padaliniuose	Nuo 2019-11-08 atnaujinta rentgeno diagnostinė įranga Vytenio g. 59, įsigytas detektorius, kuris pagerino atliekamų skaitmeninių rentgeno vaizdų diagnostinę raišką, palengvino radiologijos technologų darbą, pagerino vaizdų peržiūrą, vertinamąją bei lyginamąją diagnostiką. Gaunami aukštos kokybės skaitmeniniai vaizdai, padidėjo darbo našumas. 2019-07-03 įsigyta naujos technologijos ultragarsinė sistema, kuri ženkliai pagerino krūčių ligų diagnostiką, užtikrintos galimybės skenavimo gyliui, galimybė pasiekti vaizdo didinimą, kartu užtikrinant ir ypač kokybišką raišką. Naujo mamografo, adresu Vytenio g. 59 įsigijimo procedūros dar vykdomos, montavimo darbų pradžia numatyta 2020-04-20	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.13.	Pradėti teikti III MRE paslaugas kvėpavimo sistemos ligomis sergantiems pacientams	III MRE paslaugos kvėpavimo sistemos ligomis sergantiems pacientams atidėtos vėlesniam laikui dėl patalpų trūkumo.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta
1.14.	Praplėsti fizinės medicinos ir reabilitacijos (FMR) teikiamų paslaugų spektrą pradėjus teikti teipavimo paslaugas	Pradėtos teikti FMR teipavimo paslaugos, atstatant pacientų darbingumą, gerinant judėjimo funkciją. Suteikta 21 paslauga.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.15.	Sukurti patogų naudoti ergoterapijos dokumentacijos informacinės	Ergoterapeutai medicininę dokumentaciją IS pildo nuo 2019-	Prioritetinė kryptis įvykdyta

	posistemės užsakymo modulį ir įdiegti	06-01. Duomenys IS palengvino teiktų paslaugų sekimą dinamikoje, pacientui suteiktų paslaugų kartotinumą. Pacientams pateikiama išsami atspausdinta informacija apie ergoterapijos procedūrų datą, laiką, atlikimo tvarką.	
1.16.	Įsigyti ir teikti paslaugas naujos kartos moderniais fizioterapijos prietaisais: MED ELITE (termo / kompresinė terapija) ir StimaWELL	2019 m. pab. įvykdytos pirkimo procedūros naujos kartos moderniems fizioterapijos prietaisams įsigyti: MED ELITE (termo / kompresinė terapija) ir StimaWELL	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.17.	Gerinti VRSARPT tarnybos veiklą, praplėsti teikiamų paslaugų spektrą, pradėjus taikyti multisensorinį kambarį raidos sutrikimų turintiems pacientams	Nuo 2019-02-01 VRSARPT 53 proc. vaikų taikytas gydymas multisensoriniame kambaryje, kur teiktos atraktyvios, modernios paslaugos, gerinančios vaikų, turinčių raidos sutrikimų, ypač autizmo spektro, sveikatos būklę. Nuo 2019-12-01 pilnai sumoduliuotas multisensorinis kambarys su interaktyviu stalu „Promultis Tetra“.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.18.	Didinti paslaugų skaičių Psichiatrijos dienos stacionare, pradėdant plačiau taikyti dialektinės elgesio terapijos (DET) grupines ir individualias terapijas	Pradėta taikyti individuali ergoterapija Psichiatrijos dienos stacionare (PDS) besigydantiems pacientams. Suteikta II paslaugų pacientams, turintiems judamojo atramos aparato, jutimų, pusiausvyros ir koordinacijos, elgesio sutrikimų. Užsiėmimų metu naudotos biomechanikos, jutimų, pažinimo negalios, sensorinės metodikos, kineziterapijos Bobath modelis.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.19.	Plėsti II lygio psichoterapijos paslaugas, tiek individualios psichoterapijos, tiek grupinės psichoterapijos, kad pagerinti psichoterapijos paslaugų prieinamumą	Įdarbintas gydytojas psichoterapeutas II lygio psichoterapijos paslaugoms teikti, tiek individualios psichoterapijos, tiek grupinės psichoterapijos, kad būtų pagerintas psichoterapijos paslaugų prieinamumas. Suteikta 471 individualios psichoterapijos paslauga.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.20.	Gerinti ir plėsti skausmo diagnostavimo ir gydymo paslaugas	Pradėtos teikti skausmo diagnostavimo ir gydymo paslaugos, patvirtinti nauji paslaugų kodai. Paslaugas teikia gydytojas anesteziologas reanimatologas, gydytojas neurologas. Suteiktos 1734 ambulatorinės specializuotos skausmo diagnostavimo ir gydymo procedūros.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.21.	Gerinti kardiologijos paslaugų prieinamumą, teikiant paslaugas pacientams su širdies nepakankamumu	Paslaugos pacientams su širdies nepakankamumu atidėtos vėlesniam laikui dėl gydytojų	Prioritetinė kryptis neįvykdyta

		kardiologų ir patalpų trūkumo.	
1.22.	Gerinti mamografijos, krūčių ligų diagnostikos bei prevencinių paslaugų prieinamumą, papildomai sukuriant darbo vietą krūčių ligų profilaktikos kabinete, įdarbinus ar parengus naują darbuotoją	Atnaujinta ultragarsinė sistema krūčių ligų profilaktikos kabinete, pagerinta krūčių ligų diagnostika. Didesnės galimybės skenavimo gyliui, pasiektas vaizdo didinimo ir raiškos užtikrinimas. Įdarbinti 2 gydytojai echoskopuotojai.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
1.23.	Pradėta teikti moderni sauso hidromasažo paslauga fizioterapijos kabinete	Per 4 mėn. suteikta 800 paslaugų. Ši procedūra teigiamai veikia periferinę nervų sistemą, gerina vidaus organų veiklą, mažina skausmus, atpalaiduoja raumenų įtempimą, gerina psichoemocinę savijautą, miegą.	Papildoma veikla
1.24.	Apmokyti PDS darbuotojai įgyvendinantys savižudybių prevenciją, vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-859 „Dėl Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę išgyvenantiems ir savižudybės krizę išgyvenusiems asmenims teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“	VšĮ Centro poliklinikos direktoriaus 2019-09-23 įsakymu Nr. V-92 patvirtintas VšĮ Centro poliklinikos Psichiatrijos dienos stacionaro pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę išgyvenantiems ir savižudybės krizę išgyvenusiems asmenims teikimo bei psichosocialinio vertinimo organizavimo tvarkos aprašas. PDS darbuotojai dalyvavo psichosocialinio vertinimo, organizavimo ir atlikimo mokymuose.	Papildoma veikla
1.25.	PDS specialistai parengė ir vykdė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo projektą, skirtą raidos sutrikimų turintiems 3–7 m. amžiaus vaikams ir jų šeimos nariams – „Inovatyvi pagalba šeimai – mes kartu“	Su projekte dalyvaujančiomis šeimomis dirbo PDS specialistai: medicinos psichologas, ergoterapeutas, muzikos, dailės, kūno ir judesio terapeutai. Buvo vykdomos šios veiklos: psichologo konsultacijos, ergoterapija, muzikos, dailės, kūno ir judesio terapijų užsiėmimai. Projekte dalyvavo 9 šeimos, iš viso 30 dalyvių, 48 veiklos. Užsiėmimų metu sustiprėjo tėvų ir vaikų emocinis ryšys, buvo formuojamas pozityvus tėvų požiūris į vaiko negalią, šeimos mokėsi atrasti efektyvių tarpusavio komunikavimo būdų siekiant stiprinti šeimos, kaip sistemos, funkcionavimą.	Papildoma veikla
1.26.	Radiologijos ir funkcinės diagnostikos (RFD) skyriuje pradėta naudoti elektronine sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė sistema (ESPBI IS). Gydytojai radiologai bei gydytojai echoskopuotojai atliekamų tyrimų vertinimus aprašo E027-atv, pasirašo e. parašu ir pateikia ESPBI IS	Radiologijos ir funkcinės diagnostikos skyriaus gydytojai visas suteiktas konsultacijas nuo 2019 m. rugsėjo mėn. pradėjo aprašyti IS el. formoje E027, pateikiant į ESPBI IS. Šis sprendimas leidžia palyginti ligos eigą bei tyrimų vertinimus dinamikoje bei vykdyti diagnostinių tyrimų vertinimą tarp kitų ASPI per	Papildoma veikla

		ESPBI IS.	
1.27.	Terapijos ir Chirurgijos konsultacijų skyriuose pereita prie 100 proc. elektroninės ambulatorinės asmens sveikatos istorijos pildymo (E025 ir E027)	Visi Terapijos konsultacijų ir Chirurgijos konsultacijų skyriuose darbuotojai pildo E025 ir E027.	Papildoma veikla
1.28.	Užkrečiamųjų ligų ir dermatovenerologijos skyriuje įsteigtas grožio procedūrų kabinetas	Įsteigtas grožio procedūrų kabinetas. Paslaugas teikia bendrosios praktikos slaugytojas (kosmetikas). Paslaugoms gauti siunčia gydytojai dermatovenerologai arba pacientai registruojasi patys. Grožio kabinete atliekamos įvairios veido ir kūno gydomosios bei kosmetinės procedūros: veido valymas, masažas, odos šveitimas.	Papildoma veikla
2.	Informacinių sistemų plėtra:		
2.1.	Plėtoti įstaigos medicininę informacinę sistemą, kuriant integracines sąsajas, atnaujinti: laboratorijos posistemę; pacientų išankstinės registracijos posistemę; pacientų elektroninę medicininės sveikatos istoriją (EMI).	<p>Atnaujinta įstaigos medicininė informacinė sistema: pacientų išankstinės registracijos elektroninė sistema;</p> <p>valstybinių prevencinių programų monitoringo sistema; ligos istorijos medicininio įrašo pasirašymas kvalifikuotu e. parašu; integracinė sąsaja su Valstybiniu patologijos centru (VPC);</p> <p>E083-1 Vairuotojo sveikatos patikrinimo medicininė pažyma;</p> <p>E027-1 Vaiko sveikatos pažymėjimas;</p> <p>integracinė sąsaja su SMS žinučių siuntimo pacientams sistema;</p> <p>E025 Ambulatorinio apsilankymo aprašymas;</p> <p>E027 Siuntimas konsultacijai, tyrimams, gydymui;</p> <p>F094/a Medicininė pažyma dėl neatvykimo į darbą, Užimtumo tarnybą prie LR SADM.</p>	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.2.	Adaptuoti įstaigos informacinę sistemą nacionalinei e. sveikata platformai, įgyvendinant radiologinių paslaugų teikimą į ESPBI IS bei plečiant elektroninių medicininės istorijos (EMI) formų teikimą į ESPBI IS	<p>Formos teikiamos į ESPBI IS:</p> <p>E027 Siuntimas konsultacijai, tyrimams, gydymui (radiologiniam vaizdui atlikti);</p> <p>E027-va Diagnostinio tyrimo aprašymas;</p> <p>E027-a Atsakymas į siuntimą konsultacijai, tyrimams, gydymui;</p> <p>E025 Ambulatorinio apsilankymo aprašymas;</p> <p>E063 Vakcinacijos išrašas;</p> <p>E003 Stacionaro epikrizė.</p>	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.3.	Atnaujinti pacientų savitarnos mokėjimo terminalus ir padidinti jų kiekį	Atnaujinti pacientų savitarnos mokėjimo terminalai ir padidintas jų kiekis iki 6.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.4.	Įdiegti vaistų pakuočių saugumo	Sistema įdiegta.	Prioritetinė

	tikrinimo sistemą		kryptis įvykdyta
2.5.	Atnaujinti Skambučių centro tarnybinę stotį ir padidinti operatorių skaičių	Atnaujinta SC tarnybinės stoties techninė ir programinė įranga bei įsigytos licencijos, suteikiančios galimybę plėsti operatorių darbo vietų skaičių iki 20 operatorių.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.6.	Atnaujinti laboratorijos kompiuterinę įrangą ir įdiegti naują LIS	Laboratorijai nupirkti nauji kompiuteriai ir diegiama nauja laboratorinė informacinė sistema.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.7.	Atnaujinti nusidėvėjusią kompiuterinę įrangą bei jos priedus siekiant pagerinti radiologinių bei teleradiologijos būdu teikiamų paslaugų kokybę visose RFDS darbo vietose (MRT, rentgenodiagnostikos, mamografijų, echoskopijų kabinetuose)	Atnaujinta dalis kompiuterių radiologijos ir funkcinės diagnostikos skyriuje; įdiegta nauja tinklinė duomenų saugykla NAS, siekiant praplėsti radiologinių vaizdų saugojimo vietą.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
3.	Remontai ir renovacija:		
3.1.	Atlikti pastato adresu Pylimo g. 3 rekonstrukciją (prieštato statybos darbai) – priešprojektinių pasiūlymų, techninio projekto parengimas (ekspertizė, leidimas statybai)	Igyvendinta iš dalies (nuo CP nepriklausančių aplinkybių). Sutartis techninio projekto parengimui dėl tiekėjų įsipareigojimo neįvykdymo buvo nutraukta. Vyksta teisminis procesas. Bus vykdomas prištato projekto architektūrinės dalies konkursas (vykdys VMS).	Prioritetinė kryptis įvykdyta iš dalies
3.2.	Pritaikyti rūšio patalpas adresu Pylimo g. 3 įstaigos veiklai (projekto parengimas, remonto darbai)	Techninis projektas parengtas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
3.3.	Atlikti remonto darbus adresu Vytenio g. 59 – atstatyti praėjimą tarp 2 pastatų (išsikėlus vaistinei), apjungiant 2 drabužines, 2 registratūras	Remonto darbai atlikti, atidarytas praėjimas tarp 2 pastato dalių, suremontuota ir perkelta registratūra, drabužinė, sutvarkyta fojė.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
3.4.	Suremontuoti Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos skyrių, laboratoriją ir kitas patalpas	Buvo parengti projektiniai pasiūlymai, rengiamas techninis projektas; ULDS skyriuje suremontuotos patalpos kosmetologijos paslaugoms teikti.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.	Projektai:		
4.1.	<i>Teikti paraišką ir įgyvendinti (dalyvauti įgyvendinant) ES 2014–2020 m. finansuojamus projektus, atsižvelgiant į kvietimus teikti paraišką bei įstaigos galimybes dalyvauti projektuose:</i>		
4.1.1.	pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumui didinti – ES-609 (PASPC plėtra), ES-615 (DOT'S) priemonės;	ES-609 projektas vykdomas nuo 2019 m. kovo mėn., trukmė 18 mėn., pagal projektą įsisavinta 55 proc. ES-615 projektas vykdomas nuo 2018 m. rugsėjo mėn., trukmė 36 mėn.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.1.2.	antrinės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumui didinti – mamografijos įranga VF, rentgeno įranga – LF (SAM, centralizuotai, pagal įstaigų sąrašą);	Pagal SAM vykdomą projektą, nupirkta mamografijos įranga Vytenio g. 59, kuri bus sumontuota suremontuotose ir paruoštose CP patalpose 2020 m. balandžio mėn. SAM atidėjo rentgeno įrangos Gedimino pr. 27 pirkimus 2020-	Prioritetinė kryptis įvykdyta

		2021 metams.	
4.1.3.	Įstaigos IS modernizavimo plėtra – Slaugos namuose elektroninės paslaugos projekto plėtra.	Projektą numatoma įgyvendinti nacionaliniu mastu, projektas įtrauktas į SAM koordinuojamų ES valstybinių projektų sąrašą. CP – projekto dalyvis.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.2.	<i>Kartu su partneriais iš Švedijos, Italijos, Liuksemburgo, Rumunijos, Ispanijos, Vengrijos ir kt. įgyvendinti 2 tarptautinius mokslinius-tiriamuosius projektus:</i>		
4.2.1.	„Cardio 50“ (Lietuva, Liuksemburgas, Ispanija, Rumunija). Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Italijos medicinos patirtį vertinant širdies ir kraujagyslių sistemos riziką 50 metų amžiaus pacientams;	Projektas įgyvendinamas nuo 2019 balandžio mėn.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.2.2.	Fizinis aktyvumas pagal receptą (FAR) (Lietuva, Belgija, Danija, Vokietija, Italija, Malta, Portugalija, Rumunija, Ispanija, Švedija). Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Švedijos medicinos patirtį, skiriant pacientams ne vaistus, bet išrašant receptą fiziniam aktyvumui (kiek ir kaip reikėtų judėti siekiant pagerinti sveikatą).	Projektas įgyvendinamas nuo 2019 kovo mėn.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.3.	Tęsti dalyvavimą ERASMUS+ projekte, „EFFE – geroji patirtis, suteikianti galimybę Alzheimerio liga sergantiems pacientams ir jų šeimoms išvengti socialinės atskirties“, kuris pradėtas pernai ir bus įgyvendinamas 2019–2020 m.	Projektas vykdomas nuo 2018 birželio mėn., įvykdyta ¾ visų projekte numatytų veiklų.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

1.5. Įsigyta nauja įranga 2019 m.

Eil. Nr.	Įsigyta nauja įranga	Suteikta paslaugų, nauda	Prioritetinės krypties vertinimas
1.	Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų tarnyboje (VRSARPT) įsigyta dalis įrangos multisensorikos kambariui	Įrengtas multisensorinis kambarys, kuriame teikiamos atraktyvios, modernios paslaugos, pagerinančios vaikų, turinčių raidos sutrikimų, ypač autizmo spektro, sveikatos būklę. 2019 m. suteikta 3800 paslaugų.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Įsigyta moderni sauso hidromasažo įranga fizioterapijos kabinetui Pylimo g. 3	Procedūra – mažinanti skausmus, raumenų įtempimą. atpalaiduojanti, gerinanti psichoemocinę savijautą. Suteikta 800 paslaugų.	Papildoma veikla
3.	Atnaujintas skaitmenizuotas rentgeno aparatas Vytenio g. 59, instaliuojant detektorius	Modernizavus įrangą, pagerėjo atliekamų skaitmeninių vaizdų diagnostinė raiška, palengvėjo radiologijos technologų darbas, pagerėjo vaizdų peržiūra, vertinimas bei lyginamoji diagnostika, leidžianti diagnozuoti pačią smulkiausią patologiją. Gauti aukštos kokybės skaitmeniniai vaizdai. Suteiktos 3905 paslaugos.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.	Atnaujinta ultragarsinė sistema krūčių ligų profilaktikos kabinete,	Dėl atnaujintos technologijos pagerinta krūčių ligų diagnostika. Didesnės galimybės skenavimo gyliui, pasiektas vaizdo didinimo ir raiškos užtikrinimas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

	siekiant pagerinti krūtų ištyrimą, diagnozuojant patologijas	Suteikta 1831 paslauga.	
5.	Įsigyta ultragarsinė sistema, turinti diagnostinę programinę įrangą ir daviklius, skirtus kardiologiniams ir kraujagysliniams tyrimams	Ultragarsinės sistemos kardiologiniams ir kraujagysliniams tyrimams pirkimo procedūros įvykdytos 2019 m. gruodžio mėn.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
6.	Įsigytas naujas skaitmeninis dermatoskopas su galimybe perkelti duomenis į įstaigos IS	Šio aparato pagalba archyvuojama, sekama bei lyginama įvairių darinių dinamika. Ištirti 525 pacientai.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
7.	Atnaujinta oftalmologijos kabineto įranga – įsigytas optinis koherentinis tomografas, dioptrimeras, 2 oftalmoskopai	Pagerintas gydytojų oftalmologų teikiamų paslaugų prieinamumas ir kokybė. 2019 m. suteikta 15,02 proc. (10505) daugiau konsultacijų su manipuliacijomis (2018 m. – 9133).	Prioritetinė kryptis įvykdyta
8.	Įgyvendinant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo projektą, skirtą raidos sutrikimus turintiems 3–7 m. amžiaus vaikams ir jų šeimoms nariams – „Inovatyvi pagalba šeimai – mes kartu“ įsigytos priemonės specialistų užsiėmimams: ergoterapijos priemonių (šviesos smėlio stalas su jo priedais, Beleduc lavinimo priemonė – magnetinė kūrybiškumo lentelė, rašymo lentelė, žaidimai, dėlionės, mozaikos), priemonės dailės terapijai, instrumentai muzikos terapijai, kūno judesio terapijai skirti kamuoliai, kilimėliai.	Projekte dalyvavusios šeimos turėjo galimybę pažinti vienas kitą neverbalioje komunikacijoje, atrasti kūrybiškumo džiaugsmą, suteikta galimybė emociniam kontaktui, pagerėjo vaikų ir tėvų santykis, tėvai atrado naujų veiklų, daugiau sužinojo apie vaiko raidą, susipažino su metodais, kurie padeda vystytis ne tik smulkiąjai motorikai, bet ir teikia džiaugsmą kuriant kartu su vaikais. Buvo teiktos paslaugos 9 šeimoms, 30 dalyvių, praveisti 48 užsiėmimai.	Papildoma veikla
9.	Įsigyti 2 papildomi kolonoskopai bei papildomos priemonės, siekiant pagerinti kolonoskopijų su nejautra prieinamumą, programinių ir diagnostinių kolonoskopijų atlikimą	Įsigyti 2 papildomi kolonoskopai. Ištirti 884 pacientai, kuriems atliktos diagnostinės ar programinės kolonoskopijos.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
10.	Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos bei kituose skyriuose įdiegtos BAR kodavimo sistemos dėl	Įdiegta BAR kodavimo sistema, kad būtų pagerintas paimtos patloginės anatomijos tiriamosios medžiagos ženklavimas ir išsiuntimas ištyrimui į VPC.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

	sąsajų su VPC išsiunčiant patologinės anatomijos medžiagą ištyrimui		
11.	Įsigyta nauja otorinolaringologo gydytojo darbo vieta	2019 m. pab. įsigyta nauja otorinolaringologo gydytojo darbo vieta (stacionari darbo vieta su integruotu instrumentų dėklu, siurbliais, halogeniniu ir LED šviesos šaltiniu, suspausto oro purškikliu, veidrodėlių šildytuvu, instrumentų šildytuvu, paciento kėde).	Prioritetinė kryptis įvykdyta
12.	Įsigyta įranga ir priemonės dienos chirurgijos, dienos stacionaro paslaugų teikimui (monitorius, kriodestrukcijos aparatai skausmo malšinimui, anoskopai, lęšiukai ir kt.)	Terapijos ir chirurgijos dienos skyriuje teikiamų skausmo diagnozavimo ir gydymo paslaugų teikimo pagerinimui bei pooperacinių pacientų būklės stebėjimui įsigytas monitorius, kataraktų operacijoms įsigyti lęšiukai. Kriodestrukcijos aparatas neįsigytas, nes negauta pasiūlymų.	Prioritetinė kryptis iš dalies įvykdyta
13.	Atnaujinti laboratorinės diagnostikos hematologijos analizatoriai.	Atnaujinti hematologijos analizatoriai visuose laboratorijos skyriuose.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
14.	Atnaujinta ultragarsinė sistema kardiologijos, reumatologijos, krūčių ligų profilaktikos kabinete	Įsigytos modernios ultragarsinės sistemos: 1 vnt. kardiologijos kabinete, 1 vnt. reumatologijos kabinete, 1 vnt. krūčių ligų profilaktikos kabinete.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

1.6. 2020 m. planuojamos prioritetinės paslaugos ir veiklos

Eil. Nr.	Prioritetinė kryptis	Paslaugos ir pagrindiniai tikslai bei uždaviniai	Kriterijai
1.	Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra	<p>Pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra (PAASP):</p> <p>1. PASP paslaugų prieinamumo gerinimas:</p> <p>1.1. gerinti šeimos gydytojo institucijos (ŠGI) teikiamų paslaugų prieinamumą, kokybę ir apmokėjimą užtikrinant rodiklių pasiekimą;</p> <p>1.2. gerinti šeimos gydytojo institucijos (ŠGI) teikiamų paslaugų rodiklius;</p> <p>1.3. gerinti Psichikos sveikatos klinikos (PSK) veiklą;</p> <p>2. PASP paslaugų plėtra:</p> <p>- gerinti Darbo medicinos klinikos (DMK) veiklą.</p> <p>3. Elektroninės sveikatos paslaugų ir</p>	<p>1. PASP paslaugų prieinamumo gerinimas:</p> <p>1.1. užtikrinamas ŠGI rodiklių – vizito pas gydytoją laukimo trukmės, vizito pas gydytoją trukmės, gydytojo darbo laiko trukmės ir apylinkės dydžio atitikimo etatiniam krūviui reikalavimai, 95 proc.;</p> <p>1.2. 7 proc. daugėja ŠGI teikiamų paslaugų, gerinančių Gerų darbo rezultatų rodiklius;</p> <p>1.3. PSK užtikrinamas paciento patekimas pas bet kurį komandos narį 100 proc.;</p> <p>2. įdiegta išankstinė pacientų registracija paslaugoms į visus su DMK veikla susijusius kabinetus 100 proc.;</p> <p>3. užtikrinamas į ESPBI IS teikiamų elektroninių medicininių dokumentų (E103-1, E106, E025, E027, E027-1, E063, E083-1.) pildymas įstaigos IS</p>

		tarpinstitucinio bendradarbiavimo gerinimas	(adaptavus nacionalinei e. sveikatos platformai) 80 proc.
		Slaugos ir paliatyviosios pagalbos paslaugos: 1. Plėtoti ambulatorinės slaugos ir slaugos namuose paslaugas, neatitraukiant paciento nuo jam įprastos socialinės aplinkos; 2. Užtikrinti slaugos, palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimą pacientams, kuriems šios paslaugos būtinos. 3. Užtikrinti visų PASP padalinių slaugos darbuotojų medicininių įrašų pasirašymą e. parašu.	1. Didėjantis 10 proc. ambulatorinių slaugos paslaugų namuose kiekis. 2. Tenkinamas nustatytas paliatyviosios pagalbos paslaugų poreikis 15 proc. daugiau. 3. Slaugos darbuotojų suteiktų paslaugų įrašai pildomi IS (E025 ir E063), pasirašant juos e.parašu ir pateikiant į ESPBI IS 100 proc.
2.	Antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra	Antrinė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra (AASP): 1. Plėsti teleradiologijos paslaugas: - atliekant magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų vertinimą; - atliekant planinių rentgenografinių tyrimų vertinimą - atliekant mamografijų vertinimą 2. Teikti chirurgijos I-IV grupių ir ambulatorinės chirurgijos I-III paslaugas, dienos stacionaro paslaugas. 3. Siekti užtikrinti AASP paslaugų, kurių laukimo eilė labai ilga, įdarbinant daugiau specialistų, teikimą: - pavykus įdarbinti gydytoją kardiologą, pradėti teikti pacientams, sergantiems širdies nepakankamumu, gydytojo kardiologo ir slaugytojo konsultacijas, į kurias įeina paciento mokymas; - įdarbinti naują gydytoją oftalmologą, siekiant sumažinti laukimo eilę pas gydytojus oftalmologus bei pagerinti paslaugų prieinamumą; - įdarbinti daugiau gydytojų dermatovenerologų, siekiant užtikrinti savalaikį ištyrimą ir gydymą. 4. Atnaujinti įstaigoje diagnostinę įrangą, siekiant užtikrinti kokybišką ištyrimą ir gydymą: otorinolaringologinę įrangą, radiologinę, dermatologinę, fizinės medicinos ir reabilitacijos, echoskopus ir kt. 5. Atnaujinti mamografijų kabineto įrangą, siekiant užtikrinti programinių bei diagnostinių mamografijų atlikimo prieinamumą. 6. Gerinti elektroninės ambulatorinės asmens sveikatos istorijos (E025 ir E027) pildymą.	1. 20 proc. padidinti paslaugų prieinamumą. Užtikrinti greitesnį gydytojo radiologo išvadų pateikimą (E027-va) bendradarbiaujant teleradiologijos būdu, 100 proc. 2. Suteikti paslaugą per vieną darbo dieną, neatitraukiant paciento nuo jo įprastinės socialinės veiklos. 3. Sutrumpinti laukimo eilę 5 darbo dienomis pas gydytojus specialistus. 4. Sumažinti 5 proc. hospitalizacijų skaičių planine tvarka. 5. Didėjant poreikiui pacienčių ištyrimui mamografijos sistema, siekiant greičiau nustatyti diagnozę bei paskirti tikslingą gydymą, planuojame atlikti mamogramų – 3,2/100-ai apsilankymų. 6. Didinti 5 proc. gydytojų specialistų į ESPBI IS teikiamų elektroninių

	<p>7. Plėsti gydytojų anesteziologų – reanimatologų, neurologų teikiamas specializuotas ambulatorines skausmo diagnostavimo ir gydymo paslaugas, įsigyti kriodestrukcijos aparatą</p> <p>8. PDS pradėti teikti vaikų paauglių psichiatrijos dienos stacionaro paslaugas, gavus PSDF biudžeto finansavimą.</p> <p>9. VRSARPT plačiai taikyti multisensorinį kambarį raidos sutrikimų turintiems pacientams. Plėsti VRSARPT komandą, siekiant užtikrinti vaikų raidos A ir B tipo paslaugų teikimą.</p>	<p>medicininį dokumentų pildymą (E025 ir E027, E027-a).</p> <p>7. Padidinti teikiamų paslaugų skaičių iki 5 proc.</p> <p>8. PDS vaikų ir paauglių paslaugas teikia specialistų komanda: gydytojas vaikų paauglių psichiatras, medicinos psichologas, psichoterapeutas, logoterapeutas, socialinis darbuotojas, ergoterapeutas, kineziterapeutas, muzikos, dailės terapeutai. Gydomi vaikai, turintys elgesio problemų, agresyvūs, hyperaktyvūs, sergantys depresija, patiriantys baimę, nerimą, patiriantys bendravimo problemų, tarpasmeninių konfliktų, turintys mokymosi sunkumų. Skyriuje teikiama gydytojo vaikų ir paauglių psichiatro konsultacija, psichologinės intervencijos (psichologinis konsultavimas, psichologinio poveikio priemonės, psichoterapinės technikos), šeimos konsultavimas, individuali psichoterapija, šeimos psichoterapija, grupinė psichoterapija, tėvų ir vaikų santykių terapija, individuali ar grupinė žaidimų terapija, individuali ar grupinė elgesio terapija, meno terapija, aplinkos terapija, individualus ar grupinis tėvų mokymas, jei reikia, gydymas vaistais. Planuojant apie 14 pacientų per mėn., 168 pacientai per metus.</p> <p>9. VRSARPT iki 55 proc. vaikams taikyti multisensorinio kambario galimybes sveikatos priežiūros paslaugų komplekse.</p>
--	---	---

1.7. VŠĮ Centro poliklinikos veiklos ateities planai

Eil. Nr.	Priemonė
1.	Struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai:
1.1.	Įdiegti išankstinę pacientų registraciją paslaugoms į visus su Darbo medicinos klinikos veikla susijusius kabinetus
1.2.	Užtikrinti laboratorinių tyrimų kokybės sistemos funkcionavimą įsteigiant kokybės vadybininko 0,5 etato iki 2022 m.
2.	Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra:
2.1.	Gerinti dermatologijos paslaugų prieinamumą pacientams, sergantiems psoriaze, atopiniu dermatitu, kitomis odos ir lytiškai plintančiomis infekcijomis įdarbinant daugiau dermatovenerologų
2.2.	Plėsti lazerines procedūras (apgamų, keratomų, papilomų šalinimas) bei užtikrinti patologinės tiriamosios medžiagos paėmimą, bar kodavimą ir išsiuntimą į Valstybinį patologijos centrą

2.3.	Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos skyriaus Grožio kabinete pradėti teikti mezoterapijos paslaugas
2.4.	Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos skyriuje įrengti gydomojo pedikiūro kabinetą ir įdarbinti bendrosios praktikos slaugytoją
2.5.	Įrengti naują pulmonologijos kabinetą su spirometru, kuriame konsultacijos metu iš karto bus atliekamos spirometrijos
2.6.	Suteikti daugiau konsultacijų su manipuliacijomis vaikų ir suaugusiųjų endokrinologijos kabinetuose, įsigijus naujus echoskopus
2.7.	Gerinti oftalmologijos paslaugų prieinamumą: įdarbinti naują gydytoją oftalmologą bei gerinti optinės koherentinės tomografijos tyrimų atlikimo prieinamumą, įsteigiant papildomą slaugytojos 1,0 etatą
2.8.	Plėsti antrinio lygio individualios psichoterapijos paslaugas, apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, bei mokamas individualios giluminės psichoterapijos paslaugas, papildomai sukuriant darbo vietą ir įdarbinus psichoterapeutą
2.9.	Gerinti kardiologijos paslaugų prieinamumą, teikiant paslaugas pacientams su širdies nepakankamumu, įdarbinus naują gydytoją kardiologą
2.10.	Psichiatrijos dienos stacionare pradėti teikti vaikų ir paauglių psichiatrijos dienos stacionaro paslaugas, suformuojant specialistų komandą: vaikų paauglių psichiatras, medicinos psichologas, psichoterapeutas, logoterapeutas, soc. darbuotojas, ergoterapeutas, kineziterapeutas, muzikos, dailės terapeutai, gavus finansavimą iš TLK.
2.11.	Plėsti VRSARPT tarnybos komandą siekiant užtikrinti vaikų raidos A ir B tipo paslaugų teikimą
3.	Medicininės įrangos atnaujinimas ir įsigijimas:
3.1.	Įsigyti FMRVR skyriui paslaugų teikimui reikalingą įrangą (magneto lazerio terapijos aparatai, „Interaktyvus stalas 42“ liečiamuoju paviršiumi ir kt.)
3.2.	Instaliuoti krešėjimo sistemos analizatorius (INR nustatymui) Trakų Vokės ir Aukštųjų Panerių šeimos gydytojo kabinetuose
3.3.	Atnaujinti dermatologinę įrangą (dermatoskanerius, FotoFinder, TrichoScan programinę įrangą, fotodinaminės terapijos aparatą), kad būtų užtikrinta kokybiška diagnostika ir gydymas
3.4.	Užkrečiamųjų ligų, dermatologijos, endoskopijų ir kituose kabinetuose įdiegti BAR kodavimo sistemas – taip užtikrinant paimtos patloginės anatinės medžiagos žymėjimą ir išsiuntimą ištyrimui į VPC
3.5.	Atnaujinti proktologinę įrangą, siekiant gerinti paslaugų kokybę
3.6.	Atnaujinti ultragarsinę sistemą reumatologijos ir vaikų reumatologijos kabinete
3.7.	Įsigyti 1 naują Holterio aparatą, siekiant pagerinti pacientų, sergančių širdies ir kraujagyslių ligomis diagnostiką ir gydymą
3.8.	Atnaujinti nusidėvėjusią rentgenodiagnostinę medicinos įrangą įsigyjant: 2 detektorius (K. Kalinausko g. 4); skaitmeninį rentgeno aparatą dviejų darbo vietų (Gedimino pr. 27); skaitmeninį mamografą (Vytenio g. 59)
3.9.	Įsigyti odontologines kėdes burnos higienos paslaugų teikimui
4.	Informacinių sistemų plėtra:
4.1.	Plėtoti įstaigos informacinę sistemą, kuriant integracines sąsajas. Atnaujinti: laboratorijos posistemę; pacientų elektroninę medicinines sveikatos istoriją.
4.2.	Adaptuoti įstaigos informacinę sistemą nacionalinei e. sveikata platformai bei plečiant elektroninių medicinines istorijas (EMI) formų teikimą į ESPBI IS
4.3.	Įvertinti elektroninio reabilitacijos modulio įdiegimo FMR VR skyriuje galimybes bei pagal poreikį parengti pirkimo techninę specifikaciją.
4.4.	Adaptuoti įstaigos medicinines informacines sistemas pacientų išankstinės registracijos posistemę, integruojant su nacionaline IPR sistema
5.	Remontai ir renovacija:
5.1.	Bendradarbiauti su VMS rengiant architektūrinės dalies projektą (priestato vizualizaciją) įstaigos naujo priestato statybai (Pylimo g. 3).
5.2.	Suremontuoti fojė ir registratūrą (Pylimo g. 56), fojė (Gerosios Vilties g. 1A), perkelti archyvą iš patalpų adresu Gerosios Vilties g. 1A į paruoštas patalpas pastate adresu Pylimo g. 56

5.3.	[rengti naujas ar atnaujinti turimas nuorodų sistemas įstaigos Gerosios Vilties g. 1A., K. Kalinausko g. 4, Pylimo g. 56 ir kituose įstaigos pastatuose pagal poreikį.
5.4.	Parengti techninį projektą Vytenio g. 59 (reorganizacijos metu prijungto Odos ir venerinių ligų centro daliai), numatant liftą.
6.	Projektai:
6.1.	Kartu su partneriais iš Švedijos, Italijos, Liuksemburgo, Rumunijos, Ispanijos, Vengrijos ir kt. įgyvendinti tarptautinius mokslinius-tiriamuosius projektus:
6.1.1.	„Cardio 50“ (Lietuva, Liuksemburgas, Ispanija, Rumunija). Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Italijos medicinos patirtį vertinant širdies ir kraujagyslių sistemos riziką 50 metų amžiaus pacientams;
6.1.2.	„Fizinis aktyvumas pagal receptą“ (FAR) (Lietuva, Belgija, Danija, Vokietija, Italija, Malta, Portugalija, Rumunija, Ispanija, Švedija). Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Švedijos medicinos patirtį, skiriant pacientams ne vaistus, bet išrašant receptą fiziniam aktyvumui (kiek ir kaip reikėtų judėti siekiant pagerinti sveikatą);
6.1.3.	Dalyvauti partnerio teisėmis tarptautiniame projekte „Alzheimeriu sergančiųjų pacientų šeimų palaikymo ir socialinės atskirties mažinimo patirtis“ („Best practices to empower families with Alzheimer patients and avoiding their social exclusion“).
6.2.	Vykdyti projektą „Vilniaus miesto DOTS kabineto, įkurto VšĮ Centro poliklinikoje, teikiamų paslaugų plėtra Vilniaus mieste“, finansuojamą iš ES lėšų pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“
6.3.	Vykdyti projektą Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Centro poliklinikoje“, finansuojamo pagal priemonę 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“
6.4.	Įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo finansuojamą projektą „Inovatyvi pagalba šeimai – mes kartu“, skirtą šeimoms, turinčioms vaikų su nustatytais raidos sutrikimais. Projekto tikslas – padėti šeimoms atpažinti, suprasti ir patenkinti savo vaikų fizinius, emocinius poreikius, stiprinti fizinę ir psichinę sveikatą, kurti visavertę tarpusavio santykį.

2. VšĮ Centro poliklinikos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigos steigėja ir vienintelė dalininkė (savininkė) yra Vilniaus miesto savivaldybė, savo teises ir pareigas įgyvendinanti per Vilniaus miesto savivaldybės tarybą, kurios rašytiniai sprendimai prilyginami visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams.

2019 finansinių metų pradžioje ir pabaigoje įstaigos dalininko, Vilniaus miesto savivaldybės, kapitalo vertė nesikeitė. 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 231233,75 Eur įnašas.

3. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas (pateikiant informaciją apie lėšas, gautas iš paramos teikėjų juridinių asmenų, turi būti atskirai nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos paramos dalykas ir jo vertė)

Per ataskaitinius metus gautos lėšos ir pajamos:

Už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorinėmis ligonių kasomis uždirbtos pajamos iš PSDF biudžeto – 20510603,65 Eur ir už mokamas paslaugas iš juridinių ir fizinių asmenų – 2361692,24 Eur.

Gautos kitos pajamos (draudimo, žalos ir kt.) – 3908,18 Eur.

Iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto gautos ir panaudotos lėšos:

80000,00 Eur – VšĮ Centro poliklinikoje teikti Budinčio gydytojo tarnybos psichologo paslaugas Vilniaus miesto pacientams atsidūrusiems krizinėje situacijoje (mėginusiems, ketinusiems nusižudyti ir pan.);

40000,00 Eur – Jaunimo lytinės ir reprodukcinės sveikatos kabineto veiklos užtikrinimui VšĮ Centro poliklinikoje;

2700,00 Eur – gydymo farmakoterapiniais opioidiniais vaistinėmis preparatais (metadonu) paslaugų prieinamumo didinimas priklausomiems nuo psichotropinių medžiagų vartojimo asmenims;

150000,00 Eur – VŠĮ Centro poliklinikoje programos vykdymui „Užkrečiamų ir neinfekcinių ligų profilaktika ir kontrolė (infekcinių ligų profilaktika (odos ligų, LPI, ŽIV, AIDS, TB, DOTS ir kt.) ir benamių sveikatos priežiūros ir švarinimo paslauga“;

16897,05 Eur – Antrosios Baltijos šalių paliatyviosios priežiūros konferencijos organizavimui;

80234,20 Eur – medicinos įrangos (OCT akių dugno tinklainės įvertinimo įranga; hidromasažas) įsigijimui;

39920,00 Eur – aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymui neįgaliesiems;

1375234,00 – šeimos gydytojo institucijos (ŠGI) teikiamų paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimui.

Iš Valstybės biudžeto gautos ir panaudotos lėšos:

335936,00 Eur – gydytojų rezidentų bazinei pareiginei algai mokėti;

8392,84 Eur – Vilniaus kolegijos studentų praktiniam mokymui;

16002,00 Eur – „Inovatyvi pagalba šeimai – mes kartu“.

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamiems projektams:

396013,08 Eur – pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimui;

11563,84 Eur – VŠĮ Centro poliklinikos DOTS kabineto teikiamų paslaugų plėtrai

Vilniaus mieste.

Iš užsienio valstybių pagal tarptautinius projektus:

50188,35 Eur – „YOUNG50 #Stay Healthy – Cardiovascular Risk Prevention“;

58394,72 Eur – „EUPAP – An Physical Activity on Prescription model“.

Iš kitų šaltinių gautos lėšos ir finansavimo pajamos:

8638,50 Eur – pagal Erasmus+ programą projektui „EFPE – geroji patirtis, suteikianti galimybę Alzheimerio liga sergantiems pacientams ir jų šeimoms išvengti socialinės atskirties“.

10411,81 Eur – retos būklės gydymo kompensavimui iš Valstybinės ligonių kasos;

3085,16 Eur – Vilniaus universiteto studentų praktiniam mokymui;

9900,91 Eur – gauta parama iš juridinių asmenų (1 lentelė).

1 lentelė. Gauta parama iš juridinių asmenų

Eil. Nr.	Juridinio asmens pavadinimas, kodas	Paramos dalykas	Paramos dalyko vertė Eur
1.	UAB „Conective Media“	Kompiuteriai	813,22
2.	UAB „USP Baltics“	Medikamentai	2500,00
3.	UAB „Salmeda“	Renginio organizavimui	500,00
4.	ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacija	Medicininės priemonės	33,60
5.	UAB „Vsalentis Pharma“	Maisto papildai	1646,28
6.	UAB „Berlin Chemie Menarini Baltic“	Kvalifikacijos kėlimo kursai	344,40
7.	UAB „Vitrolab“	FT4 reagentų komplektai	3865,59
8.	Valstybinė mokesčių inspekcija	2 proc. GPM	197,82

Istaiga grąžino Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai nepanaudotas lėšas gydytojų rezidentų bazinei pareiginei algai mokėti – 5000,00 Eur, negražinta 262,27 Eur.

4. Informacija apie VŠĮ Centro poliklinikos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

Istaigos nuosavas nematerialus turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsigijimo verte – 610498,36 Eur, likutine verte – 97828,32 Eur.

Per ataskaitinius metus įsigyta nematerialaus turto (programinės įrangos ir licencijų) už 60466,97 Eur.

Įstaigos nuosavas ilgalaikis materialus turtas metų pabaigoje: įsigijimo verte – 8754985,34 Eur, likutine verte – 1898649,21 Eur.

Per ataskaitinius metus IMT įsigyta už 575018,53 Eur, t. sk. iš PSDF lėšų – už 378326,26 Eur, iš savivaldybės lėšų už 37247,88 Eur, iš ES lėšų 140745,74 Eur, iš savų lėšų 6279,90, iš valstybės biudžeto lėšų 12418,74 Eur.

Iš PSDF lėšų 2019 m. įstaiga įsigijo: kompiuterinės įrangos už 78952,70 Eur, baldų – 31152,14 Eur, medicininės įrangos – 229110,09 Eur, kito turto – 39111,33 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio turto kitiems subjektams neperleido.

5. VŠĮ Centro poliklinikos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Per ataskaitinius metus įstaigos veiklos sąnaudos – 24894652,11 Eur, iš PSDF biudžeto lėšų – 20558640,00 Eur.

Įstaigos veiklos sąnaudos 2019 m. lyginant su 2018 m. padidėjo 15,61 proc. dėl darbuotojams padidinto darbo užmokesčio su mokesčiais nuo 2019 m. rugsėjo 1 d.

2019 m. veiklos sąnaudų struktūroje didžiausią dalį sudaro sąnaudos darbo užmokesčiui – 79,28 proc. (iš PSDF – 85,53 proc.); įnašai socialinio draudimo įmokoms – 1,43 proc. (iš PSDF – 1,51 proc.); sąnaudos vaistams ir medicinos priemonėms – 8,39 proc. (iš PSDF – 4,00 proc.) ir kitos išlaidos 7,31 proc. (iš PSDF – 4,81 proc.).

VŠĮ Centro poliklinikos direktoriaus 2019 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-22 „Dėl išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų tvirtinimo“ suderintų su Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir sveikatos departamentu patvirtintų normatyvų iš PSDF biudžeto lėšų darbo užmokesčiui (87 proc.) ir medikamentams (6 proc.) įstaiga neviršijo.

6. VŠĮ Centro poliklinikos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

2019 m. pradžioje įstaigoje dirbo 1018 darbuotojų, metų pabaigoje – 1006 darbuotojai (fiziniai asmenys).

7. Viešosios įstaigos Centro poliklinikos sąnaudos valdymo išlaidoms tūkst. Eur

Eil. Nr.	Sąnaudos	2019 m.				2018 m.			
		Iš viso	proc. nuo visų pajamų / proc. nuo visų sąnaudų	Iš PSDF	proc. nuo PSDF pajamų / proc. nuo visų sąnaudų	Iš viso	proc. nuo visų pajamų / proc. nuo visų sąnaudų	Iš PSDF	proc. nuo PSDF pajamų / proc. nuo visų sąnaudų
1.	Pajamos	25897,03	100	20510,60	100	21849,08	100	17682,83	100
2.	Sąnaudos	24906,21	100	20558,64	100	21541,95	100	18003,33	100
2.	Valdymo išlaidos* (nuo pajamų) Iš jų:	234,54	0,91/0,94	206,35	1,01/1,00	173,49	0,79/0,80	167,59	0,95/0,93
2.1	Darbo užmokestis	208,00	0,80/0,83	187,65	0,92/0,91	117,72	0,54/0,55	117,72	0,67/0,65
2.2	Socialinis draudimas	3,68	0,02/0,02	3,32	0,02/0,02	36,73	0,17/0,17	36,73	0,21/0,20
2.3	Garantinis fondas	-	-	-	-	0,23	-	0,23	-
2.4	Transporto sąnaudos	8,60	0,03/0,03	8,60	0,04/0,04	6,98	0,03/0,03	6,98	0,04/0,04
2.5	Ryšių sąnaudos	0,48	-	0,48	-	0,30	-	0,30	-
2.6	Komandiruočių sąnaudos	3,86	0,02/0,02	-	-	5,90	0,03/0,03	-	-
2.7	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	0,21	-	0,21	-	0,30	-	0,30	-

2.8	Kitos sąnaudos	9,71	0,04/ 0,04	6,09	0,03/ 0,03	5,33	0,02/0,02	5,33	0,03/0,03
-----	----------------	------	---------------	------	---------------	------	-----------	------	-----------

* – sąnaudos, susijusios su įstaigos vadovaujančio personalo (direktoriaus, jo pavaduotojų, vyr. finansininko) veikla.

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidų struktūra palyginus su praėjusiais metais kito nežymiai ir sudaro 0,91 proc. nuo visų įstaigos pajamų (1,01 proc. nuo PSDF biudžeto pajamų). Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis nuo visų įstaigos sąnaudų sudaro 0,94 proc. (1,00 proc. nuo PSDF biudžeto sąnaudų).

8. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus*

Eur, ct

Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos	Iš viso*
		1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5
1.	Direktorius	48467,39			1911	2508,50*** 5789,71****	58676,60
2.	Direktoriaus pavaduotojas medicinai	45089,57			1900	204,75** 7198,24****	54392,56
3.	Direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams	40591,36			1900	7368,60****	49859,96
4.	Vyriausiasis finansininkas	43058,91			1900	116,51**	45075,42
	Iš viso:	177207,23			7611	23186,31	208004,54

* Neatskaičius mokesčių.

** Ligos pašalpa už pirmąsias dvi ligos dienas iš darbdavio lėšų.

*** Vienkartinė išmoka.

**** Darbuotojui išmokėtos išmokos už dalyvavimą projektuose, programose.

9. VŠĮ Centro poliklinikos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

VŠĮ Centro poliklinika išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms neturi.

10. Viešosios įstaigos išlaidos išmokamos su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje

VŠĮ Centro poliklinika išlaidų, išmokamų su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, neturi.

11. Informacija apie reikšmingus sandorius

Eil. Nr.	Sandorio šalis				Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras***	Adresas****		
1.	Vilniaus teritorinė ligonių kasa	188783796	Juridinių asmenų registras	Ž. Liauksmo g. 6, Vilnius	Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimas PSDF biudžeto lėšomis apdraustiesiems pagal PSDF biudžeto lėšų 2019 m. kovo 13 d. sutarties Nr. ST-25-19(ASP/MR)	20510603,65

					sąlygas		
						Iš viso	20510603,65

* – jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė;

** – nurodomas juridinio asmens kodas;

*** – nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys;

**** – jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai;

***** – jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešojo įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešojo įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

12. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis

Eil. Nr.	Sandorio šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras***	Adresas****	Santykių pobūdis*****		
1.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. kovo 7 d. sutartis Nr. A291-349/19/01-25-115 - 369; 2019 m. gegužės 3 d. sutartis Nr. A291-1031/19/01-25-221; 2019 m. spalio 29 d. sutartis Nr. A291-1978/19/01-25-471	Savivaldybės biudžeto lėšos, Šeimos gydytojo institucijos finansavimui, šeimos gydytojo institucijos teikiamų paslaugų prieinamumo, kokybės ir apmokėjimo gerinimui	1375234,00
2.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. spalio 15 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-1730/19/01-25-453	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos medicinos įrangos (OCT akių dugno tinklainės įvertinimo įranga; hidromasažas) įsigijimui	80234,20
3.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. kovo 1 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-299/19/01-25-101	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos Budinčio gydytojo tarnybos psichologo paslaugų teikimui Vilniaus miesto pacientams, atsidūrusiems krizinėje	80000,00

4.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. gegužės 7 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-1083/19/01-25-232	situacijoje Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos gydymo farmakoterapijiniais opioidiniais vaistinėmis preparatais (metadonu) paslaugų prieinamumo didinimas priklausomiesiems nuo psichotropinių medžiagų vartojimo kurie drausti privalomuoju sveikatos draudimu ir prisirašę gydytis VšĮ Centro poliklinikoje	2700,00
5.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. kovo 1 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-300/19/01-25-99	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos lytinės ir reprodukcinės sveikatos kabineto veiklos užtikrinimui VšĮ Centro poliklinikoje	40000,00
6.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. kovo 1 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A298/19/01-25-100	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos VšĮ Centro poliklinikoje programos vykdymui „Užkrečiamų ir neinfekcinių ligų profilaktika ir kontrolė (infekcinių ligų profilaktika (odos ligų, LPI, ŽIV, AIDS, TB, DOTS ir kt.) ir benamių	150000,00

						sveikatos priežiūros ir švarinimo paslauga“	
7.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. gruodžio 11 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-2417/19/01-25-585	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymui neįgaliesiems	39920,00
8.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2019 m. rugpjūčio 6 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-1438/19/01-25-373	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos Antrosios Baltijos šalių paliatyvosios priežiūros konferencijos organizavimui	16897,05
Iš viso							1784985,25

* – jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė.

** – nurodomas juridinio asmens kodas;


*** – nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys;

**** – jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai;

***** – nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu;

***** – jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

Direktorius



Kęstutis Štaras

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-09601, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL VŠĮ CENTRO POLIKLINIKOS 2019 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR VEIKLOS ATASKAITOS TVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-04-27 Nr. 30-929/20
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Povilas Poderskis, Administracijos direktorius, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas	POVILAS PODERSKIS, Vilniaus miesto savivaldybės administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-04-27 17:24:29 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-04-27 17:24:34 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2018-09-25 10:40:08 – 2021-09-24 10:40:08
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Vilniaus miesto savivaldybės administracija, j.k.188710061 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:17:37 iki 2021-12-26 14:17:37
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.25
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-04-27 17:58:16)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2020-04-27 17:58:17 Dokumentų valdymo sistema „Avilys“